
UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2° Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA N° 1060/GR/UFFS/2012

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

- UFFS, no uso das suas atribuições legais e, considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90.

na redação dada pela Lei n° 9.527, de 10.12.97, resolve:

Art. Io DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela abaixo, para que assumam as

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos

titulares:

CARGO/ FUNÇÃO

CHEFE DA DIVISÃO DE

CONFERÊNCIA

FINANCEIRA

PRO-REITOR DE

GRADUAÇÃO

ASSESSOR DE

TECNOLOGIA E

INFORMAÇÃO

CHEFE DO SERVIÇO

ESPECIAL DE REGISTRO E

LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO DE

LABORATÓRIOS

SECRETÁRIO DA DIREÇÃO

- LARANJEIRAS

CHEFE DO

DEPARTEMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO DE

PESSOAL

SECRETARIO ESPECIAL DE

GESTÃO DE PESSOAS

CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE

GESTÃO DE BENS

CHEFE DO SERVIÇO

ESPECIAL DE

ACOMPANHAMENTO

FINANCEIRO

Cód.

FG-2

CD-3

FG-3

FG-4

FG-2

FG-1

CD-3

FG-1

FG-4

TITULAR

ALINE LUIZA

BRUSCO PLETSCH

SIAPE 1789760

CLAUDIA FINGER

KRATOCHVIL

SIAPE 1767776

ERIVALDO DE CARLI

SIAPE 1767423

FABIANA OLIVEIRA

DE MEDEIROS

SIAPE 1642472

FAB1OCANAPINI

SIAPE 1764056

FERNANDA KNORST

SIAPE 1769986

HENRIQUE

DAGOSTIN

SIAPE 1634849

JANECLER DO PRADO

DOBROVOLSKI

SIAPE 1805735

LUPERCIA DAIANE

COLOSSI

SIAPE 1786294

SUBSTITUTO

ROSIMERE

KRAUZE DE

ALMEIDA MENDES

SIAPE 1786424

ADRIANA SALETE

LOSS

SIAPE 1808034

DIEGO DOS

SANTOS BORBA

SIAPE 1767516

EVERTON

BERWANGER

BALBOM

SIAPE 1725446

ELEANE

APARECIDA DE

MATOS ARAÚJO

SIAPE 1897908

KEILA APARECIDA

MARCHIORO

SIAPE 1764657

ELVIS ROBERTO

GIACOMIM

SIAPE 1768722

IVONEI SOZIO

SIAPE 1952761

ALESSANDRA

BARRETO DOS

SANTOS MOSCATO

SIAPE 1948158

DE

05/11/12

22/10/12

15/10/12

15/10/12

20/10/12

05/11/12

15/10/12

05/11/12

15/10/12

ATÉ

14/11/12

07/11/12

19/10/12

19/10/12

24/10/12

09/11/12

26/10/12

14/11/12

19/10/12

MOTIVO

FÉRIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

Licença Paternidade

Participação em

curso de Formação

FERIAS

FERIAS

FERIAS

\à



UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato(5)uffs.edu.br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

COORDENADOR DO CURSO

DE ADMINISTRAÇÃO

CHEFE DO SERVIÇO

ESPECIAL DE

APOSENTADORIAS,

PENSÕES E EXONERAÇÕES

PRO-REITOR DE

ADMINISTRAÇÃO E

INFRAESTRUTURA

CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE

PROJETOS

COMPLEMENTARES DE

ENGENHARIA DA

SECRETARIA ESPECIAL DE

OBRAS

AUDITOR-CHEFE

FG-1

FG-4

CD-3

FG-1

CD-4

MARCELO

RECKTENVALD

SIAPE 1800982

MAR1ANGELA DE

FÁTIMA ALVES TASSI

SARTORETTO

SIAPE 1793638

PERICLES LUIZ

BRUSTOLIN

SIAPE 1685096

SILVIO ANTÔNIO

TESTON

SIAPE 1762435

TAIZ VIVIANE DOS

SANTOS

SIAPE 1827267

RONEI ARNO

MOCELLIN

SIAPE 1850527

GILMARA ROSA

LORENZETT

SIAPE 1929268

FERNANDA MARA

PERETTI

SIAPE 1795529

MATHEUS

TODESCATT

SIAPE 1911027

MARISAZAMBONI

PIEREZAN

SIAPE 2822821

22/10/12

11/10/12

17/09/12

05/11/12

12/11/12

27/10/12

07/02/13

01/10/12

14/11/12

24/11/12

FERIAS

Licença Maternidade

FERIAS

FERIAS

FERIAS

Chapecó-SC, 30 de outubro de 2012.

emporé da UFFS


